Протокол №5 от 26.02.2021 г

заседания педагогического совета МОУ «ООШ с.Чернава»

Председатель: Золотухина С.В.

Секретарь: Балюк Н.С.

Присутствовали: 11 человек

Повестка дня:

1. Повышение объективности образовательных результатов.

Слушали директора школы Золотухину С.В., которая ознакомила педагогический

коллектив с письмом Государственного автономного учреждения Саратовской области

«Региональный центр оценки качества образования» № 29 от 11.02.2021г., а так же с

приложениями: аналитическими справка по результатам актов исследования

объективности оценки качества образования

Коллектив был ознакомлен с наличием единых общепринятых и одинаково понимаемых
целей, которые необходимо достигнуть в результате обучения, необходимостью наличия
ясно сформулированных критериев оценивания, с результатами исследования
систематичности проверки знаний и оценки результатов обучения, с компетентностью
учителей, с обеспечением возможности учащихся в различных образовательных
мероприятиях, об открытости и прозрачности системы образования, избегания «крайних
отметок», о субъективизме учителя по отношению к обучающемуся, личностном
отношении учителя к ученику,
Справка прилагается.

Постановили:

1.Четко формулировать поставленные на уроке цели,

2. Обратить внимание на систематичность поверки знаний

3. Заниматься самообразованием для повышения своих компетенций,

4. Обеспечить на каждом занятии открытость и прозрачность системы оценивания

5. Избегать субъективизма при выставлении отметок

6. Формировать мотивацию к обучению.

Проголосовали «за»-11 «против»-0